owskiej, za wieku mego temi cnotami i sprawami przodków swoich ozdobiony, u

szczcia wicej nie dajc, w pokoju zasiad na majtnoci ojczystej, któr trzym^

w ziemi sdomierskiej, Grocholice i insze do nich przylege wsi.

Jan Zborowski, syn Piotra wojewody krakowskiego, od Myszkowskiej, z domn

albo familii Jastrzbców, stobnicki, tumacki, kamionecki starosta.

List cesarza Maxymiliana tym domom nadany, za zasugami znacznemi Wawrzyca
Miedzileskiego, proboszcza wileskiego, którym dawa tak wolno, (przydawszy hem
inakszym sposobem, ni go przodkowie ich uywali), kreowa novo8 milites, jako z listu

tego zrozumiesz, którego masz sens w te sowa:

MaximiUamts dimna favmte clementia electus Romanorum imperator^

semper Augustus^ ac Germaniae, Hungariae, Dalmatiae^ Croatiae etc. etc.

rex, archidwt Austriae^ dux Burgundiae^ Loangiae, Brabantim^ Styrae,

Carintiae etc. etc,
,

»oj^ .. -.^ ....
.
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VenerahiU, devoo, nohis dilecto Laurentio Miedzileski, praeposito vilnen8if

nuntio et protonotario ac comiti palatino apostoUco et oratori serenissimifratris et con-

sanguinei nostris charissimi regis Poloniae^ gratiam nostram caesaream et omne bonum.

Cum caesaream deceat majestatem, hos, qui virtute et insigniorihus praefulgent gestis,

suntue bene meriti, non solum de nobis, sed etiam de republica Christiana, amplio-

ribus honoribus ornare, aque omni gratia et benignitate prosequi: Te quoque

Laurentium praefatum, etsi virtutibiis ornatum, et in omnibus rebu^ dextre obeun-

dis idoneum, benemeritumque experti sumus, tuanique familiam, tam per regnum
Póloniae, quam Lituaniam et Masoviam diffusam, polonico idiomate nuncupatam
Jastrzebiecz, seu Bolescziczi, a Boleslao primo Polonorum rege, antiguitui

nabiem non ignoramus, tamen pro tuis claris facinorihus , tam in obeundis rei"

publicae christianae negotiis variis, ad expeditionem contra Turcas, et alios Christi

nominis hostes infensissimos pertinentes, prudenter et studiose fieri solitis, et non
minus pro ea observantia, quam in nos geris fideliter et diligenter. Cupiens igitur

nonnihil decoris addere eidem familiae tuae Accipitrinae seu Bolescziczi,
quae pro insigni armorum nobililatis suae, in celestino ca ^po babatum album,

guatuor cum, guffis nigris, intus autem amx glauci coloris signatum, et in galeck

super uncos acciprtrem cum duabus campanellis ad pedes ejus, mor venatriceae

avis antiguitus deferre solebat. Quia tamen non omnibus de eadem familia exis-

tentibus, ejusmodi galeam wlga idiomate hem deferre licet, praesertim viris

ecclesiastids et spiritualibus, nonnullisgue saeculanbus laicis, cum plerique et freguen-

ter babatum purum, absgue accipitro, a quo ipsa familia accipitrina nuncu-

patur, uti accepimus deferrunt , idcirco nibilitatis tuae familiae totius arma
constituimus et ordinamus, ut omnes et singuli ecclesiastici et saeculares hi, si

quos forte adoptare, aliguando per nos, ut fit, contigerit, sine galea defferren.,

eam purum babatum deferrant, sic quod accipiter scutum celestinum circumteneat,

capite et aliis supra eminentibus, pedibus autem guibus campanellae aligantur, in-

feriorem partem scuti atgue babati appraehendat et complectatur. Qui auteni'

hoc arma in galea, in qua accipitrem gestant deferrunt, hi mor veteri infrascripto

defero'ant, sicut in medio praesentium artificis ingenio elaborata cernuntur. Prae-

terea, ut amplioribus honoribus et favoribus eandem familiam tuam accipitrinam

adornemus et decoremus, eodem motu et auctoritate caesarea admittimus, concedi-

mus, statuimus, et omnimodam facultatem damus, ex nunc, et perpetuis futuris

temporibus duraturam, ires milites ex eadem familia vestra creandi et faciendi,

unum videlicet in Polonia, alterum in Lituania, et tertium in Maxobia sive Masovia,.

Sicgue in Polonia duae domus, utpote Miskowsczi, et Bielawsci, in Maxobia
autem tua Miedzilesczi de Ulatow, et Dzierzkowsczi de Schumsko, in

Lituania autem Niemierowiczi et Scitowie. Itaque spirituales, si tuncfuerint

ex Ula domo, cum altero fratre sdeculare seniore noto per unum militem, in qua-

cunque domo, quem magis idoneum et strenuum ad militiam obeundam cognove-

rint, eligant, perpetuis temporibus auctoritate nostra imperiali, itague unus alteri

via functo, in unaquaque domjO ex praedictis succedat, per ejusmodi fraternam fra-:

trum seniorum et digniorum electionem. Quod si aliguis ex his eligentibus religuis si
praestantior, ex tunc ipse per alterum electionis comitem eligatur. Quae guidem
electio taliter fieri debet: Decedente uno milite, in aliquo dominio de praedica
familia accipitrina, debent duo frares seniores et digniores, spiritualis et sae-

cularis, vel si spiritualis deficit, utergue saecularis, veluti nostri comies palatini,

quibu8 ad hoc facultatem damus, ad aliguam ecclesiam descendens et Ulic convo-

catis fratribus, unum ex his, qui magis idoneus videbiur nominare, eligeregus

in militem, percuiiendo eum ter ense, per sacerdotem prius ter, benedicto, impo-
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c,ifj^n-i^,)^n6nd0f aureum annulum super indicem. ejiis et verba in hancformam dicane: Nos
[ N. et N. sacratissima imperiali aucoritate, qua specificali gratiosa et privile-

' giata nóbis concessione invicissinii Maximiliani imperatoris fungimtir in hac

parte, te N. nobilem fratrem nostrum in militem et euiem aureatwn, ventm et

f. legitimum, creamus et fadmus per hujusmodi ensis benedici coUationem. — Et
unc dent ensem nudnm in vian\S ejus, et postea imponent aureum anniduin, di-

cendo haec verba: Et damus tibi faculatem eadem auctoritae imperiali, potiri,

utiy et gaudere omnibus et singulis nonoribus, dignitatibtis , insignibu^, armis, splen-

didisgue apparatibus, privHegiis, munitatibus, et praerogatims tam torneameniis

,

quam exercitibus, hastiludiis et amnibus locis, guibus caeteri milites sive euites

aurati nostri^ et sacri imperii, quomodolibet et rite Crucigeri, ac etiam Hiero-

solimitani utunur, potiuntur, et gaudent. — Accipiendo tamen prius a creando

in militem debitum juramenum, nostro, ac sacri imperii nomine, atque vice in

hune modum: Ego N. promitto et policeor, quod ex nunc in arma ero fdelis

sacrae caesareae majestati, domini Maximiliani imperatoris, a^ eju» imperio suc-

cessoribus legitime intrantibus, bonum et honorem eum procurando, damna vero

pro posse avertendo, et non participando cum conspirantibus in majettaiem eorum,

et sacrum imperium, nec non ecdesia^ Dei
,
justiiamgue pupillorum et viduarum,

et ab omni oppressione pro virili mea tuebor et defendam, ac ubi opus fuerit

contra injideles et nominis Christi Sahatons nostri hostes ac blasphemos, pu-

gnando; sic me Deus adjuvet, et hoc satictum Evangdium, quod corporalier cre-

andus debet ad ignem, supplente auctoriate nostra in his omnes def»ctus, si qui
' quomodolibet intervenirent, volentes et decementes omnia et singula praemissa,

robur perpetuum caesareae auctoritatis et Jirmitatis obtinere, non obstantibu^ in

contrarium quibuacunque. Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae concessionis,

indulti, facultatis, decreti, voluntatis ac gratiam paginae infringere, aut ei quo-

vis usu emerario contraire. Si quis autem hic atteniare praesumpserit, nostram et

sacri imperii indignationem gravem ac poenam quinquaginta marcarum auri puri,

guoties contrafecerit, se noverit irremissibiliter incursurum^ medietatem fisco nostro

caesareo, reliuam vero injuriam passuj^um usibus applicantibus. Harum testimo-

nio literarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum in civitate imperiali

nostra augusta die XXV mensis Februarii, anno 1518 — regnorum nosrorum ro-

tnani 33, Hungariae vero. 28.

MAXIMILIANU8. -.

Obaczywszy tedy wasno klejnotu tego^ czyta bdziesz o familiach tych, którym